Arrendadora Financiera, los cuales se sujetarán exclusivamente a lo mencionado en la propuesta técnica que se 
detalla en el Anexo "A", y que para efecto del cumplimiento del presente contrato se entiende como parte 
integrante del mismo. 

SEGUNDA. - "EL INSTITUTO" se obliga a pagar a "EL PRESTADOR DE SERVICIOS", la cantidad de $2,030,000.00 (dos 
millones treinta mil pesos 00/100 M.N.) LV.A. incluido, previa entrega, a su entera satisfacción, de los servicios 
objeto del presente instrumento, lo que incluye los manuales de operación y la documentación legal, relativa a 1 
constitución y operación de la arrendadora financiera, y demás elementos acordes al objeto del presente contr to.

[...]

garantía de cumplimiento señalada en la cláusula octava de este contrato, así como del Comprobante 
Fiscal Digital (CFDI) que reúna los requisitos fiscales correspondientes y que ampare el importe total del 
anticipo. 

b) Una exhibición por la cantidad de $710,500.00 (setecientos diez mil quinientos pesos 00/100 M.N.) , 
incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), dentro de los cinco di11s hábiles posteriores a la entrega 
de los servicios objeto del presenle instrumento, relacionados con la documentación legal "Disef'lo y 
Elaboración del Marco legal'' relativa a la constitución y operación de la arrendadora financiera.

[...]

elementos acordes al objeto del presente contrato, a entera satisfacción de "EL INSTITUTO", así como de 

la entrega del Comprobante Fiscal Digital (CFDI), cumpliendo con los requisitos fiscales correspondientes. 

e) Una exhibición por la cantidad de $710,500.00 (setecientos diez mil quinientos pesos 00/100 M.N.), 
incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (LV.A.), dentro de los cinco días habiles posteriores a la entrega 
de los servicios objeto del presente instrumento, relacionados con los manuales de operación de la 
arrendadora financiera "Diseño y Elaboración del Marco Operativo" acorde al objeto del presente

[...]

SEGUNDA DEL ADDENDUM.- Ambas partes acuerdan modificar "EL CONTRATO" en sus cláusulas segunda y cuartó 

términos literales siguientes: ,/ 

P~g,na 1 de 3 

(<SEGUNDA. - "EL INSTITUTO" se obliga a pagar a "EL PRESTADOR DE SERVICIOS", la cantidad de $2, 282,300.00 (dos 
millones doscientos ochenta y dos mil trescientos pesos 00/100 M.N.) LV.A. incluido, previa entrega, a su entera 
satisfacción, de los servicios objeto del presente instrumento, lo que incluye los manuales de operación y la 
documentación legal, relativa a la constitución y operación de la arrendadora financiera, y demás elementos acordes al

[...]

del Marco Operativo", "EL PRESTADOR DE SERVICIOS" se compromete a integrar los cambios y/o adecuaciones e 
requieran y/o soliciten las autoridades respectivas ante las cuales se deberán de hacer las gestiones de registro de a 
Arrendadora Financiera, durante la vigencia del presente contrato. ~ 

d) Una exhibición por la cantidad de $182,236.00 (ciento ochenta y dos mil doscientos treinta y seis pesos\ \ 
00/100 M.N.), incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (LV.A.), a mas tardar el día 29 de marzo de 2019, 
previa entrega de los servicios objeto del presente instrumento, relacionados con el inicio de las gestiones 
ante las diversas autoridades para la obtención de permisos y registros correspondientes, incluidos los del

[...]

registro de marcas, así como actividades de presentación y promoción de la Arrendadora, a entera 
satisfacción de "EL INSTITUTO'', así como de la entrega del Comprobante Fiscal Digital (CFDI), cumpliendo con 
los requisitos fiscales correspondientes. 

e) Una exhibición por la cantidad de $70,064.00 (setenta mil sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), incluyendo el 
Impuesto al Valor Agregado (LV.A.), a más tardar el día 01 de mayo de 2019, previa entrega de los servicios 
objeto riel presente instrumento, relacionados con actividades de presentación y promoción de la 
Arrendadora, así como de apoyo en procesos de reclutamiento y selección de personal de la Arrendad~r,